Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

UFFICIO SPECIALE

per la chiusura e liquidazione degli interventi a valere dellofferta formativa anni 1987-2011 e sull'obbligo di istruzione e formazione anni 2008-2013

Il Dirigente dell'Ufficio Speciale

DD N. 248 del 2 4 OTT 2019

Oggetto.

Decreto di liquidazione del saldo della voce personale del progetto IF2011A1079 – CUP G78D11000060002

Capitolo 717910 €. 8.000,00 E.G. ASS. CENTRO FILIPPO BUONARROTI

L'atto si compone di 3 pagine

di cui 1 pagine di allegati come parte integrante



Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

UFFICIO SPECIALE

per la chiusura e liquidazione degli interventi a valere dellofferta formativa anni 1987-2011 e sull'obbligo di istruzione e formazione anni 2008-2013

Il Dirigente dell'Ufficio Speciale

DD N. 248

del 2 4 / OTT/ 2019

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana:

VISTA la L.R. 6 marzo 1976, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 437 del 6 novembre 2018 con la quale è stato istituito ai sensi dell'articolo 4, comma 7, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, l'Ufficio Speciale per la chiusura e liquidazione degli interventi a valere sul piano dell'offerta formativa, anni 1987-2011 e sull'obbligo di istruzione e formazione anni 2008-2013 per la durata di anni tre;

VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n. 1 recante Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di stabilità regionale;

VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n. 2 recante Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTA la deliberazione diella Giunta regionale n. 50 del 29 gennaio 2019 di preposizione del Dirigente responsabile dell'Ufficio Speciale su citato individuato nell'Arch. Michele Lacagnina Dirigente di terza fascia dell'Amministrazione regionale;

CONSIDERATA la decorrenza dell'Ufficio Speciale fissata al 1° aprile 2019:

VISTO il D.A. 511 del 06/03/2019 con il quale è stato istituito l'Ufficio Speciale per la chiusura e la liquidazione degli interventi a valere sul piano dell'offerta formativa, anni 1987-2011 e sull'obbligo di istruzione e formazione anni 2008-2013 per la durata di anni tre;

VISTO il D.A. 1870 del 09/04/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Preposto all'Ufficio Speciale, all'Arch. Michele Lacagnina;

VISTO il D.D.G. 4907 del 22/12/2011 con il quale è stato approvato il progetto IF2011A1079 affidato all' E.G. ASS. CENTRO FILIPPO BUONARROTI nell'ambito del Piano Regionale dell'Offerta Formativa 2011 con un impegno, sul cap. 717910 di €. 59.800,00;

VISTO il D.D.S. 191/Serv.Gest del 28/06/2019 con il quale è stata riconosciuta per il progetto IF2011A1079 la somma di €. 58.907,87 ed accertato un credito in favore dell'E.G. per la somma di €. 48.022,87 per la voce personale ed €. 10.885,00 per la voce gestione;

CONSIDERATO che con nota del 29/04/2019 prot. Uff. Speciale 636 del 05/06/2019 l'E.G. ha chiesto l'erogazione del saldo per il progetto IF2011A1079 trasmettendo tutti gli atti propedeutici all'iter per la richiesta di reiscrizione sul Bilancio della Regione Siciliana della somma oramai eliminata per perenzione amministrativa;

CONSIDERATA la nota 1100 del 18/06/2019 con la quale questo Ufficio Speciale richiede la reiscrizione sul Bilancio della Regione siciliana di €. 58.907,87 di cui €. 48.022,87 per la voce personale ed €. 10.885,00 per la voce gestione sul Cap 717910 in favore dell'E.G. di cui sopra;

CONSIDERATO il DDG 90041/2019 dell'Assessorato dell'Economia-Dipartimento Bilancio e Tesoro con il quale è stata reiscritta la somma di €. 58.907,87 sul Cap 717910 in favore dell'Ente di cui sopra per il progetto IF2011A1079;

VISTO il DD 219 del 03/10/2019 registrato alla Ragioneria Centrale dell'Ass. Istr e Formazione Professionale al nr 2583 il 15/10/2019 con il quale si è proceduto alla liquidazione dei saldi voce personale e voce gestione;

CONSIDERATO che per la voce personale è stato emesso e pagato in data 21/10/2019 all'Ente Gestore, il mandato di pagamento nr 183 per €. 40.022,87, il quale per errore di battitura, riporta un errore sull'importo da liquidare di €.8.000,00 a sfavore del creditore;

RITENUTO dalle verifiche effettuate, che l'Ente Gestore risulta essere creditore dell'importo sopra indicato di €. 8.000,00 e che lo stesso importo debba essere accreditato al fine della chiusura definitiva delle spettanze;

RITENUTO che la documentazione a corredo del Decreto nr 219 del 03/10/2019 prima citato, è già in possesso della Ragioneria Centrale, stante che lo stesso Decreto, è già stato regolarmente registrato, e che quindi, non necessita



Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

UFFICIO SPECIALE

per la chiusura e liquidazione degli interventi a valere dellofferta formativa anni 1987-2011 e sull'obbligo di istruzione e formazione anni 2008-2013

Il Dirigente dell'Ufficio Speciale

DD N. 248

del 2 4, OTT, 2019

allegare al presente Decreto alcun atto:

RITENUTO di dovere procedere all'emissione del mandato di pagamento nel rispetto di quanto su richiamato e di dovere corrispondere la somma di €. 8.000,00 per il saldo della voce personale per il progetto IF2011A1079 in favore dell' E.G. ASS. CENTRO FILIPPO BUONARROTI .

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, autorizzata l'emissione del mandato di pagamento per la somma di €.8.000,00 quale saldo della voce personale progetto IF2011A1079 CUP G78D11000060002 in favore dell' E.G. ASS. CENTRO FILIPPO BUONARROTI.

ART. 2 Si autorizza l'emissione del mandato di pagamento sul Capitolo 717910 del Bilancio della Regione Siciliana, in favore dell' E.G. ASS. CENTRO FILIPPO BUONARROTI .

C.F./P.IVA 97111350829 con sede legale in Palermo, Via Ugo La Malfa 54, per:

Voce personale - €. 8.000,00 sul C/C cod IBAN IT45F0306904668100000000217.

ART. 3 L'Ente è tenuto a rendicontare entro 30 giorni dall' erogazione del saldo.

ART. 4 Il presente Decreto è soggetto alla registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale per l'Istruzione e la Formazione Professionale;

ART. 5 Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Siciliana - Assessorato Regionale dell'Istruzione e Formazione Professionale, alla sezione Ufficio Speciale in intestazione, ai sensi dell'Art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 ss.mm.ii;

II Funzionario Direttivo (Rag. Daniela L .a Franca) Dirigente dell'Ufficio Speciale (Arch. Michele Lacagnina)